
 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КИМОВСКИЙ РАЙОН  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
  

от   20.05.2022   №    580__ 
 

 

О предоставлении отсрочки внесения платы за размещение нестационарных 

торговых объектов, расположенных на земельных участках, находящихся в 

собственности муниципального образования Кимовский район 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», распоряжением правительства Тульской области от 11.03.2022  № 

112-р «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению в 2022 году 

стабильного функционирования экономики и поддержке хозяйствующих 

субъектов, осуществляющих деятельность на территории Тульской области», 

на основании Устава муниципального образования Кимовский район, 

администрация муниципального образования Кимовский район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить, что в 2022 году предоставляется отсрочка внесения платы 

за размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на 

земельных участках, находящихся в собственности муниципального 

образования Кимовский район (далее – плата за размещение НТО), 

распространяется на платежи, подлежащие уплате по договору на размещение 

нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в 

собственности муниципального образования Кимовский район (далее – 

договор) в 2022 году, и предоставляется по заявлению лица, с которым 

заключен договор (далее – заявление), на срок, указанный в заявлении, но не 

превышающий трех месяцев, начиная с 1 числа месяца, следующего за месяцем 

поступления указанного заявления, с последующей ежемесячной уплатой 

отсроченных платежей равными частями в период с 1 января 2023 года и до 1 

июля 2023 года в сроки, предусмотренные дополнительным соглашением к 

договору, при соблюдении следующих условий: 

срок действия договора на дату поступления заявления не истек; 

на дату поступления заявления у лица, с которым заключен договор, 

отсутствует задолженность по внесению платы за размещение НТО; 



отсутствие судебных разбирательств по договору по вопросам взыскания 

задолженности по внесению платы за размещение НТО, расторжения договора 

неисполнения условий договора. 

2. Отделу экономического развития предпринимательства и сельского 

хозяйства администрации муниципального образования Кимовский район, 

обеспечить реализацию пункта 1 настоящего постановления путем заключения 

дополнительных соглашений к договорам на право размещения 

нестационарных торговых объектов в установленном им порядке. 

3. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и 

делам архива разместить постановление на официальном сайте 

муниципального образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по 

организационной работе и взаимодействию с органами местного 

самоуправления обнародовать постановление посредством размещения в 

Центре правовой и деловой информации при муниципальном казенном 

учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная 

библиотека». 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ларионову Т.В. 

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 

Глава администрации   

муниципального образования   

Кимовский район  Е.В. Захаров 
 

 

 

 


